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 В ЄДНОСТІ – СИЛА НАРОДУ
          ГАЗЕТА ВИХОДИТЬ З 25 СЕРПНЯ 1990 РОКУ

ÁÎÉÊIÂÙÈÍÀ
         НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

Дорогу матусю, любиму бабусю та прабабусю, жи-
тельку м.Турка – Лідію Василівну Миньо – з  днем на-
родження (який святкувала 11 липня) щиро вітають
сини Едуард та Анатолій, невістки Лілія та Оксана, зять
Орест; онуки: Регіна, Павло, Ан-
геліна, Дарина, та правнук Ер-
нест і бажають їй міцного здо-
ров’я, сповнення усіх мрій, ду-
шевного тепла, Божого благо-
словення на многії літа.

Щасливих днів бажаємо і
років,

І щоб добробут злагодою
цвів.

Щоби здоров’я джерелом іскрилось,
А очі завжди радістю світились.
Хай промінь ніжності за обрій не заходить,
Хай літо у житті ніколи не проходить,
А сонце світить ясно та святково
І повниться життя удачею й любов’ю.

Колектив НПП «Бойківщина» щиросердечно вітає із
50-річним ювілеєм, який святкуватиме 16 липня,
інспектора з охорони
природно-заповідного
фонду – Романа Якубови-
ча Ільницького – і бажає
шановному ювіляру
міцного-міцного здоро-
в’я, невсипущої життєвої
енергії,  родинного благо-
получчя, світлої радості в
житті, Божої ласки і опіки
на довгій життєвій дорозі.

В цей радісний день, в
ювілейне це свято,

Хай доля намітить
Вам років багато.

Відпустить здоров’я,
щастя й добра,

Багато в ній стане
людського тепла.

Нехай тільки радість приносять роки,
Хай збудуться мрії, бажання й думки!
Хай Матінка Божа Вас береже,
Сили й здоров’я Вам додає.

Ó Ì²ÑÜÊ²É ÐÀÄ²
ÇÀÏËÀÍÓÂÀËÈ ÐÅÌÎÍÒ

Здавна люди звикли, що в адміністративних при-
міщеннях установ та організацій має бути чисто,
охайно і затишно. Особливо це актуально, коли йдеть-
ся про органи виконавчої влади та місцевого само-
врядування, як в народі кажуть, владу. Тому й не див-
но, що на одній з останніх сесій Турківської міської ради
прийнято рішення провести ремонт у власному    ад-
мінбудинку. На це скеровано частину вільних залишків
коштів спеціального фонду, які утворилися станом
на 1 січня 2023 року, в сумі 1 млн. 269 тис. 998 грн. Ці
кошти поступили до міського бюджету від оренди ко-
мунального майна. А використають їх на ремонт ко-
ридорів та санвузлів (843 тис. 811 грн.) та на капі-
тальний ремонт водостічної системи та відмост-
ки, в сумі 426 тис. 187 грн.

Також міська рада передбачила  кошти, в сумі 600 тис.
грн., на перекриття даху приміщення, у якому знаходиться
другий відділ Самбірського районного територіального
центру комплектування та соціальної підтримки (військко-
мат). Як зазначено в завданнях та заходах виконання
цільової програми підтримки військових на 2022-2223
роки, майже 300 тис. грн. уже використано у минулому
році на придбання пароізоляційної плівки, металопрофі-
лю, снігозатримувачів, та таку ж суму заплатять за вико-
нання покрівельних робіт, які заплановано провести цьо-
горіч.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

Î×ÈÑÒßÒÜ ÐÓÑËÎ Ë²ÒÌÈÐÓ
Останнім часом вся Україна з болем спостерігала

за новинами, де телевізійники показували жахливі на-
слідки підтоплень господарських будівель, доріг у ку-
рортному селищі Східниця Дрогобицького району та
в чудовому Верховинському краї на Івано-Франківщині.
В результаті сильних злив, порівняно невеликі річки,
не очищені від заростів та засмічені побутовими відхо-
дами, виходили з берегів і зносили все на своєму шля-
ху.

Не дай Боже, але подібна ситуація може трапитися і в
Турці. Річка Літмир сьогодні перебуває у жахливому стані і
конче потребує людської уваги. Віриться, що уже найближ-
чим часом тут розпочнуться роботи з приведення її до на-
лежного стану. Вселяє надію рішення Турківської міської
ради від 29 червня, яким затверджено проектно-кошто-
рисну документацію з розчистки та берегоукріплення річки
Літмир. Сума коштів, які заплановано скерувати на ці ро-
боти, становить 1 млн. 944 тис. 472 грн.

Василь ВАСИЛЬКІВ.



2  ñòîð.       «ÁÎÉÊIÂÙÈÍÀ»     14 ëèïíÿ 2023  ðîêó

А минулого тижня, 4 липня, право-
охоронці відзначали своє професійне
свято. Природно, що їм було адресо-
вано чимало привітань від представ-
ників влади, громадськості, вете-
ранських організацій. Вітав
поліцейських і голова Турківської
міської ради Ярослав Паращич. Зок-
рема цілий ряд з них, за сумлінну пра-
цю, високий професіоналізм, ініціати-
ву та наполегливість, спрямованих на
зміцнення законності і правопорядку
та з нагоди професійного свята, удос-
тоїлися почесних грамот. Зокрема це:
т.в.о. начальника відділення поліції
№2 Самбірського РВП ГУ НП у
Львівській області, підполковник
поліції Андрій Ляска; його заступник,
майор поліції Микола Копач, інспек-
тори сектору реагування Турківського
відділення патрульної поліції – лей-

тенант Іван Гурин, лейтенант Михай-
ло Бринь, капітан Ігор Яворський, лей-
тенант Іван Черчович; поліцейські
СРПП – старший сержант Микола
Славич, старший сержант Іван Пац-
кан, старший сержант Іван Іванюк та
заступник начальника СРПП, капітан
Ігор Місько, дільничні офіцери поліції
– лейтенант Марія Гавдан, капітан Во-
лодимир Староста, капітан Ольга
Плахоцька, лейтенант Каріна Миньо;
дізнавачі сектору дізнання лейтенант
Роксолана Года та старший лейтенант
Володимир Хить; старший дізнавач
сектору, капітан Христина Стаховська;
поліцейський офіцер громади секто-
ру взаємодії з громадами, капітан Ігор
Шалабавка; старші інспектори-чер-
гові, майор Михайло Ревняк та капі-
тан Мар’ян Лоневський; поліцейський
з обліку та збереження речових до-

казів та озброєння, старший сержант
Ігор Куприч; поліцейські-водії – капрал
Тарас Дудурич та старший сержант
Микола Куприч.

Вручаючи грамоти, Ярослав Ярос-
лавович побажав охоронцям право-
порядку доброго здоров’я, зразкової
служби, миру та спокою у їхніх роди-
нах, та державі Україна загалом. Та-
кож він висловив упевненість, що зав-
дяки злагодженим діям поліцейських,
жителі Турківської громади почувати-
муть себе у безпеці та захищеними.

Щирі вітання правоохоронцям від
депутата Верховної ради України Ан-
дрія Лопушанського передала, вітаю-
чи зі святом, помічник нардепа Ірина
Кіра. А з огляду на те, що служба
поліцейських повсякчас вимагає ви-
сокої відповідальності та фізичних
сил, вона вручила їм путівки на відпо-
чинок у СПА-центр «Женева»у Трус-
кавці. Щоправда, правоохоронці сьо-
годні обмірковують, як використати цю
чудову можливість, адже практично
щодня, у непростий час війни,  кожно-
му з них доводиться перебувати на
службі, а у разі повітряної тривоги,
згідно внутрішніх посадових інструкцій,
поліцейський зобов’язаний, протягом
2-х годин, прибути до підрозділу. Втім,
хочеться вірити, що можливістю відпо-
чити вони таки скористаються.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

ÏÎË²ÖÅÉÑÜÊÈÕ Â²ÒÀËÈ Ç
ÏÐÎÔÅÑ²ÉÍÈÌ ÑÂßÒÎÌ

Сьогодні, в час повномасштабної війни в Україні, працівників поліції за-
лучають до виконання різних важливих і відповідальних завдань, не лише
пов’язаних зі збереженням правопорядку у державі, а й у військових опера-
ціях на фронті. Чимало поліцейських з Турківщини виконували бойові зав-
дання, як у роки АТО/ООС, так і в часі повномасштабної війни.

ÏÅÐÅË²Ê ÊÎÍÊÓÐÑ²Â/ÃÐÀÍÒ²Â, ×ÀÑ
ÏÎÄÀÍÍß ÇÀßÂÎÊ ÍÀ ßÊ² ÇÁ²ÃÀª Â

ÏÅÐ²ÎÄ Ç 15 ÏÎ 31 ËÈÏÍß:
1. Конкурс “Протидія торгівлі людьми та надання допомоги вразливим гру-

пам населення в Україні”, для ОТГ (до 20 тис. дол.) до 17.07.2023;
2. Грантова підтримка в межах програми “ТРИМАЙ” (до 500 тис. грн.) до

20.07.2023;
3. Конкурс грантів для громад на створення або оновлення фізичних про-

сторів центрів спільнототворення (до 1 млн. грн.) до 23.07.2023;
4. Конкурс пропозицій “Польська допомога розвитку 2023” (бюджет для

України 3 млн. злотих) до 24.07.2023;
5. Конкурс для культурних і крос-інноваційних проектів (до 25 тис. євро )

до 25.07.2023;
6. Підтримка культурних проектів від Стабілізаційного фонду культури і

освіти (Goethe-Institut) (до 25 тис. євро );
7. Конкурс проектів, у рамках Програми Interreg NEXT Польща–Україна 2021-

2027 (від 200 тис. до 2,5 млн. євро) до 31.07.2023;
8. Програма “Підприємництво у галузі мистецтв та креативних індустріях”

(від 15 тис. до 55 тис. дол.) до 31.07.2023;
9. Конкурс інноваційних проектів (Львівська область) (до 700 тис. грн.) до

31.07.2023;
Освітні проекти (консалтинг):
1. Програма “Молодь змі(ц)нює Україну” – від Фонду родини Богдана Гаври-

лишина до 18.07.2023;
2. Навчальний курс “Соціальна пекарня: від твоєї ідеї – до бізнес-моделі –

до 21.07.2023;
Детальніше про ці, та інші можливості наступних періодів, на сторінці

Львівської обласної ради «Міжнародні програми, гранти» за посиланням: https:/
/lvivoblrada.gov.ua/activity/granti

ЗУСТРІЧ У
«БОЙКІВСЬКІЙ

ГОСТИНІ»
Священник УГКЦ о. Василь Іванюк, родом

зі села Верхня Яблунька, вже 32 роки слу-
жить на Донеччині. 

Більшість його пара-
фіян – вихідці, або нащад-
ки вихідців із Галичини.
Отець створив там бага-
то парафій, побудував 39
церков, профінансував
видання «Словник гові-
рок центральної Бойків-
щини», збірник «Північна
Донеччина: час, події,
люди», керує місцевим
Карітасом, а після вторг-
нення російських військ у східні області, в 2014
році, став капеланом і отримав позивний
«Справжній». За це був у розстрільних спис-
ках ДНР, однак дивом врятувався…

У середу, 12 липня, у кафе «Бойківська гос-
тина» у Львові відбулася зустріч з нашим зем-
ляком. Присутні  почули багато цікавого з уст
цієї надзвичайної Людини, як про роки служін-
ня на Донеччині, так і про капеланство у 81-й
окремій аеромобільній бригаді.

Наш кор.

Світлана БАГАН,
головний спеціаліст відділу спорту, молоді, оборонної,   мобіліза-

ційної роботи, цивільного  захисту та взаємодії з правоохоронними
органами Турківської міської ради.
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За час роботи табору
хлопчики та дівчатка мали
змогу побувати на екскурсі-
ях в Національному парку
«Бойківщина» в смт. Бори-
ня, в зоопарку «Лімпопо» с.
Меденичі, бібліотеках та му-
зеях міста. Також своєю ува-
гою не оминула нас лікар –
переселенка з Донеччини –
Ольга Передеріна, яка
спілкувалася з дітьми на

тему здоров’я. 14 днів про-
летіли наче один день: діти
займались аглійською мо-
вою, були проведені різні
змагання, спартакіади. Ко-
жен вихователь, який пра-
цював у таборі разом з
дітьми, ставав наче дитина,
бавився в ігри разом зі
всіма підопічними. До
відпочинку був залучений 41
вихованець (18 з них – це
діти з багатодітних сімей,
діти, позбавлені батьківсь-
кого піклування, діти- сиро-
ти, діти ВПО, та одна дити-
на – з ООП).

 Табір проходив в одну
зміну з одноразовим харчу-
ванням.

Хотів би висловити
вдячність волонтерам –
Мирославі Калинич – за со-
лодкі подарунки, аптечку та
м’які іграшки, Володимиру
Караченку (Церква Христа
Спасителя).

Окрема подяка старшому
вихователю Надії Писан-
чин, яка допомагала мені як
начальнику табору і новач-
ку в цій справі, та кожному

вихователю, які працювали,
не покладаючи рук, діля-
чись своїми знаннями та
увагою з кожним вихован-
цем.

Переконаний, що кожна
дитина, яка відпочивала в
таборі, отримала масу по-
зитивних емоцій. Також і
батьки вихованців були за-
доволені, що їх діти мали
змогу знайти собі в таборі
однодумців. Дехто з них
навіть написав відгуки:

Соломія Буняк:
«ДЯКУЄМО! Ви великі

молодці! Дуже сподоба-
лось донечці і синочкові:

було весело, смачно.  Вели-
ка подяка за табір, за
організацію відпочинку
дітей, ставлення вихова-
телів до дітей, цікаві та ак-
тивні ігри, розваги. Вашій
команді – наснаги, енергії,
професіоналізму, успіхів і
здоров’я. Ви прекрасно ро-
бите свою справу, даруєте
дітям незабутні враження.
Так тримати! Дуже дякую!».

Оксана Синичич:
«Хочеться висловити

щиру вдячність від батьків
та малюків, що отримали
яскраві враження від відпо-
чинку у  літньому таборі «Со-
нечко» на базі БДЮТ. Мій
син, Синичич Матвій, також
мав можливість відвідувати
табір. Одразу слід відміти-

ти, що завдяки
старанням адм-
іністрації, цього
літа діткам випа-
ла унікальна
можливість по-
бувати у зоопар-
ку «Лімпопо» в
Меденичах. Вва-
жаю, цей досвід
був надзвичай-
но корисним.
Дякую началь-
нику табору
Юрію Біласу  за
його численні
креативні ідеї
щодо творчо-ви-

ховного процесу, а також
завжди відчинені двері для
діалогу з батьками. Не всі
батьки мають змогу зали-
шити роботу і присвятити
свій час для організаціі ціка-
вого дозвілля для дітей під
час канікул. Наші малюки
мали змогу не сидіти біля
телевізорів та планшетів, а
проводити дні на свіжому
повітрі у тісному колі друзів.

Дякую всьому творчому
колективу мовно-оздоров-
чого табору «Сонечко»  за
веселу зарядку, численні
екскурсії  та конкурси. Дя-
кую вихователям – за їхню
важку працю, доброту, лю-

«ÑÎÍÅ×ÊÎ» ÏÎÄÀÐÓÂÀËÎ
ÐÀÄ²ÑÒÜ Ä²ÒÎ×ÊÀÌ

дяність та порядність.
Миру, здоров’я вам, наші

улюблені вихователі, натх-
нення у роботі та ладу у ро-
динах. Дякуємо! БДЮТ, ВИ
– МОЛОДЦІ! Так  тримати! А
МИ, БАТЬКИ, будемо Вас
завжди підтримувати!»

Христина Яцкуляк:
«Море радості приніс

дітям цьогорічний табір при
КЗПО БДЮТ. І не тільки
дітям, а й їхнім батькам теж,
адже всі батьки дітей мо-
лодшої школи знають, що з
початком шкільних канікул
виникає питання зайня-
тості їхніх дітей: де і на кого
залишити дитину, допоки
батьки на роботі. Скажу як
мама дитини, яка відвідува-
ла табір при БДЮТ: якщо в
школу дитину потрібно було
будити, то в табір енергійно
вставала сама! Вважаю це
найкращим свідченням
того, що дитина дійсно з
радістю і приємністю про-
водила там час. Діти зараз
дуже залежні від гаджетів,
проте, на час табору, їм те-
лефон був не потрібен. Діти
танцювали, робили заряд-
ку, брали участь у спортив-
них естафетах, їздили у
цікаві місця і ходили на ек-
скурсії рідним містом. У та-
борі вони провели дні, які
були для них цікавішими за
їхній смартфон! За ці
радісні і щасливі миті дитин-
ства щиро дякуємо дирекції,
організаторам та виховате-
лям табору! Було б чудово,
якби така нагода – збира-
тись з друзями при БДЮТ –
була у наших дітей щоліта.»

Ярослава Криванчик:
«Щиро дякуємо організато-
рам, керівнику,вихователям
табору. Діти щодня,прихо-
дили задоволені і щасливі.
Дякуємо за цікаві і захоплю-
ючі екскурсії, активні ігри та
розваги. Бажаємо вашій
команді наснаги, енергії,
професіоналізму, успіхів і
здоров’я. Ви чудово вико-
нуєте свою роботу і даруєте
дітям незабутні враження.
Так тримати! Велике Дякую
Вам!»

Юрій БІЛАС,
начальник дитячого

мовно-оздоровчого табору
«СОНЕЧКО».

У період з 20 червня по 5 липня, при Будинку твор-
чості, працював літній мовно-оздоровчий табір «Со-
нечко». Завдячуючи старанням міського голови Ярос-
лава Паращича, депутатам Турківської міської ради,
начальника відділу освіти, культури і туризму Ми-
хайла Блажівського, та директора закладу позашк-
ільної освіти Софії Багай, з місцевого бюджету було
виділено 50 тисяч гривень на харчування вихованців
табору. Харчувалися діти в одному з кафе міста.
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Креслення остаточної нової межі ра-
дянського кордону відбувалося шляхом
довготривалого переговорного процесу.
Уряди СРСР та Польщі починаючи ще  з
1944 і до 1948 рр., укладали міждержавні
угоди.

Для людей, котрі мешкали обабіч лінії
кордону, це означало чергові катаклізми -
вони підпадали під “відселення”, “очищен-
ня території” шляхом перенесення жит-
лових споруд на кількасот метрів від при-
кордонної зони.

Так розчерк пера у Москві й Варшаві
подарував тисячам людей раптову зміну
місця мешкання, втрату господарства,
роз’єднання родин.

Особливо драматичним було встанов-
лення кордону 1948 року, що заторкнуло
переважно населення горішнього Сяну -
гірського терену, де села традиційно лан-
цюгами тягнулися вздовж ріки, яка враз
стала прикордонною.

Рішення змішаної комісії СРСР і Польщі з
демаркації державного кордону між СРСР
і РП, від 10 квітня 1948 р., не залишало для
людей жодного вибору - понад 9 тисяч осіб
було виселено зі своїх садиб. Умови
транспортування були далекими від за-
довільних, а розмір компенсації за втра-
чене майно викликав у постраждалих
обурення.

Якщо в попередні роки господарям не-
рідко дозволяли розібрати хати і встано-
вити їх на терені свого чи сусіднього села,
то 1948 р. поширеною була практика мит-
тєвого очищення території.

Це означало, що люди, за лічені дні, мали
зібрати майно і забратися з терену, на-
ближеного до нової лінії кордону. Будинки
і господарські споруди зносили бульдозе-
ром, урожай згнивав на городах, а люди
відтак роками в голоді і холоді поневіря-
лися по чужих кутках.

Ще через два роки, Польська Республі-
ка стала ініціатором чергових пропозицій
щодо зміни кордону. Остаточні територі-
альні корективи між СРСР та ПР увійшли в
історію як “обмін ділянками державних те-
риторій”, а у Польщі - під криптонімом
“Akcja H-T 1951”.

Уряд ПР 1950 р. звернувся до керівниц-
тва СРСР із пропозицією “в інтересах на-
родного господарства” двох країн.

Польська Республіка запропонувала
поступитися СРСР на засадах взаємного

обміну ділянкою державної території гмін
Кристинопіль, Белз, Хоробрів та Угнів у
Люблінському воєводстві, де були значні
поклади кам’яного вугілля і зручне для
СРСР залізничне сполучення.

Акція “Вісла” 1947 року: як виселя-
ли українців і поляків

Ділянку, яку польський уряд запропо-
нував узяти взамін, була західна околиця
тодішньої Дрогобицької області - Нижньо-
устріцький, та частини Хирівського та
Стрілківського районів, “із 97-ма діючими
свердловинами і добовим дебетом нафти
85 тонн”.

15 лютого Москва і Варшава підписали
договір про обмін ділянками державних
територій. Таким чином, в межах УРСР
опинився Кристинопіль (згодом перейме-
нований на Червоноград) і поклади
Львівського-Волинського вугільного ба-
сейну.

Обмін територіями не передбачав об-
міну населенням. Це означало, що люди,
котрі мешкали на території, що підлягала
обміну, мали бути виселені з рідної землі.
Ані походження, ані віросповідання не
могли бути причиною, щоб залишитися на
батьківщині.

Громадян Польщі з рівнинної Сокальщи-
ни - понад 16,5 тисяч осіб - виселили в
бойківські Бескиди. До життя у горах на
пісній червениці, у дерев’яних бойківсь-
ких хатах народжені у кам’яних будинках
і на чорноземах змогли пристосуватися
не всі.

Та виселені із західної Бойківщини - по-
над 33 тисячі осіб - потрапили не в кам’я-
ниці мешканців Сокальщини, не в промис-
лово розвинений регіон, а в віддалені сте-
пові села півдня України.

Одна з перших депортацій імперії.
Як кримськими греками заселили При-
азов’я.

Як зазначає директор Державного арх-
іву Одеської області Іван Ніточко, “в пер-
шу чергу до колгоспів, які були відстаю-
чими”. Починаючи від літа 1951 р., вони
вже були не звичайними радянськими
колгоспниками, а “переселенцями”, місце
мешкання і праці яких мало бути саме
таким, як було вказано в Переселенсько-
му квитку.

Зайве нагадувати, що воно заздалегідь
визначалося органами радянської влади,
без врахування думки людей. А Черво-

ноград, Белз, Сокаль заселяли прибульці
з усього СРСР, переважно робітники зі схо-
ду України.

Про перипетії з “ампутацією” гірської
Бойківщини в історичній літературі та ча-
сописах, говориться значно менше, ніж
приміром, про наміри Нікіти Хрущова, од-
руженого з уродженкою Холмщини, при-
єднати до СРСР Холмщину.

Але насправді цей гірський регіон, відда-
лений від комунікаційних центрів, неодно-
разово потрапляв у поле зору тих, хто
червоним олівцем проводив лінію кордо-
ну!

Поширеною є думка, що саме Радянсь-
кий Союз і Сталін були ініціаторами обміну
1951 р., а Польща, як сателіт СРСР, лише
виконувала волю “старшого брата. Про-
те насправді ініціатором обміну була
Польща. Про це свідчать листування між
Москвою і Варшавою 1950 р., протоколи
зустрічей і, зрештою, промова віце-голо-
ви ради міністрів Польської Республіки А.
Завадського 25 травня 1951 р.

Історики і краєзнавці з Польщі стверд-
жують, що внаслідок обміну ділянками
територій, Польща однозначно втратила:
поступилася промислово розвиненим
районом, покладами кам’яного вугілля - а
натомість, на отриманій взамін території,
отримала лише “вичерпані родовища на-
фти”.

Польський дослідник Бескидів Станіс-
лав Клос пише, що втративши вугільний
басейн, окрім вирівняння прикордонного
клину, Польща не отримала взагалі нічо-
го.

“Обмін був невигідним для Польщі не
лише з огляду господарчого, - розвиває
думку виселений 1951 р. зі східної Люблі-
нщини Мєчислав Бузєвіч в історичному
нарисі “Звідти наш рід!”. - Історична та
культурна цінність відданих СРСР земель
була не порівняно вищою, аніж отрима-
них”.

Не вдаючись до порівнянь історико-
культурних цінностей двох регіонів, а та-
кож не заперечуючи господарчо-промис-
лового потенціалу східної Люблінщини,
варто все ж спробувати зрозуміти, чому
керівництво РП виступило з пропозицією
обміняти цей терен саме на ділянку над
горішнім Сяном.

Що ж саме спонукало керівництво Рес-
публіки Польща зробити таку пропозицію:
віддати терен з багатими родовищами
кам’яного вугілля і розвиненою промис-
ловістю, натомість не претендуючи на
щось більше, ніж бідний гірський перифер-
ійний регіон?

Автор цих рядків народилася в родині
виселених із Західної Бойківщини. 1951 р.
мої батьки із села Літовищі (за радянсь-

ПРО ДЕПОРТАЦІЮ БОЙКІВ
50 тисяч українців і поляків утратили рідну землю, а на

місці їхніх сіл побудували гігантське штучне море
Необхідність територіальних коректив 1951 р. пояснювали економічною

доцільністю. Та чи тільки барелі нафти і тонни вугілля були причиною,
щоб 50 тисяч українців і поляків позбавити рідної землі? Формування дер-
жавного кордону СРСР на українському відтинку завершилося не відразу
після Ялтинської конференції у січні 1945 р., коли лінія Керзона була прийня-
та як польсько-радянський кордон, але цього разу вже з поправками на ко-
ристь Польщі.
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ких часів - Шевченково, нині - Lutowiska),
дітьми були виселені на Херсонщину, в
село Дудчани над Дніпром.

Проблематикою останнього виселення,
як незалежний журналіст, займаюся по-
над 10 років. За цей час відвідала сотні
жертв виселення в шести областях Ук-
раїни, написала десятки репортажів та
статей, видала дві книги зі спогадами оче-
видців.

Але упродовж усіх цих років мене не
покидала думка, що істинні причини висе-
лення моїх батьків і дідів, рівно ж як і ви-
селення поляків із Сокальщини, залиша-
ються за завісою.

Припущення про те, що населення Зах-
ідної Бойківщини було виселено в якості
покарання за сприяння УПА, не витриму-
вало жодної критики. На час виселення
саме в цьому прикордонному регіоні, на
відміну від сусідніх, розташованих вглиб
Дрогобицької області, вже не діяла жодна
партизанська група.

Що ж все-таки залишалося між ряд-
ками Договору 1951 р.?

Підписання угоди про обмін ділянками
державних територій між СРСР і ПР, від 15
лютого 1951 р., і передача Польській Рес-
публіці 480 кв. км Західної Бойківщини доз-
волили польській владі втілити в життя
найамбітніший свій намір - збудувати на
Сяну одну з найпотужніших в Європі гідро-
електростанцій. Однак в офіційних доку-
ментах Варшава не обмовилася про це
ані словом.

Головним господарчим досягненням на
терені південно-східної Польщі вважаєть-
ся Солинська гребля і Солинська ГЕС.
Саме Сян, хоч і сьома за довжиною ріка в
Польщі, але виявилася найбільш придат-
ною для задоволення енергетичних по-
треб цього регіону.

Перший проект будівництва греблі на
Сяну розробив професор Львівської
Політехніки Кароль Помяновський ще 1920
р. Невдовзі почалося будівництво греблі
в Мичківцях. До геологічних дослідів у
районі Солини поляки приступили аж че-
рез 17 років по тому.

Концепція будівництва водного збірни-
ка в Солині була готова вже у 1938 р. На-
уковці одностайно дійшли згоди, що кра-
щого місця для будівництва ГЕС в Бески-
дах не знайти. Але вибух ІІ світової війни
зруйнував амбітні плани.

Договір між Німеччиною та СРСР, від 28
вересня 1939 р., встановив німецько-ра-
дянський кордон за лінією Керзона - за
течією горішнього Сяну. По завершенні
війни кордон між СРСР і Польською Рес-
публікою проліг тією ж лінією. А це уне-
можливлювало розташування будь-яких
об’єктів у районі Солини.

Та, як бачимо, поляки не полишали надії
втілити свої наміри. Щоб будувати греб-
лю і ГЕС, слід було посунути кордон далі
на схід, щоб його лінія пролягла подалі від
Сяну.

Депортовані з Польщі українці ство-
рюють партію і вимагають компенсації

Минув лише рік після підписання таєм-

ної угоди між урядом СРСР і Польським
Комітетом Національного визволення,
яка визначила кордони між державами,
як розпочалися нові переговори щодо пе-
регляду лінії кордону.

Польська сторона мала намір перенес-
ти її значно далі на схід, щоб бориславсь-
ка нафта, калійні солі Стебника та заліз-
ничне сполучення Рави-Руської та Хиро-
ва були на їхній території. Не важко здога-
датися, що Кремль ці пропозиції однознач-
но відкинув. Радянська сторона, як вияв-
ляється, мала власний сценарій “вирів-
нювання” кордону із Польщею.

Згідно з ним, до СРСР мав долучатися
т. зв. Бескидський трикутник - терен від
гори Кременець – до Смільника над Ся-
ном уздовж польсько-словацького кордо-
ну, орієнтовно аж до села Ветлини. Однак
цей варіант не задовольнив уже Варша-
ву.

Цікаво, що згідно з польськими пропо-
зиціями, половина бойківських земель
мала належати Польщі. У випадку ж, якби
польська сторона прийняла радянський
сценарій, майже всі бойківські землі, на
північ від Карпатського хребта, опинили-
ся б у межах СРСР.

Та на цьому переговори не закінчилися
- вони поновилися вже в березні 1946 р. і
тривали до квітня наступного року. Цього
разу польська сторона намагалася посу-
нути свій кордон за Сян, західніше села
Чорна. Фактично йшлося про ту саму
ділянку, котру таки отримала Республіка
Польща в 1951 р.

Отже, за багату на кам’яне вугілля те-
риторію східної Люблінщини, сусідня краї-
на здобула терен не лише з нафтою, але й
нарешті отримала змогу збудувати ГЕС
на гірському Сяні - і таким чином збільши-
ти потенціал всієї південно-східної Польщі.

Опрацювання концепції енергетичного
використання водних ресурсів Сяну роз-
почалося відразу після передачі ділянки
території в межі Польщі - вже 1952 року.
Тоді ж Міністерство енергетики у Варшаві
запропонувало будувати на ріці сімнад-
цятиступевий каскад. Ще через рік, коли
знайшовся проект проф. Помяновського,
загублений під час війни, поновилися гео-
логічні дослідження.

Будівництво греблі та ГЕС почалося
спершу в Мичківцях - за проектом, роз-
робленим ще перед ІІ світовою війною.
1960 р. уряд Польщі визнав будівництво
греблі та ГЕС у Солині пріоритетною інве-
стицією в народне господарство Польщі.
Й уже за рік Солина перетворилася на
великий будівельний майданчик.

“Зусиллями робітничого класу перетво-
римо силу вод Сяну в електричну енер-
гію!”, - таким було гасло цієї найбільшої
будови у Польщі.

Рукотворний каскад над гірським Сяном
змінив краєвид. Зникли - точніше, пішли
під воду, цілі гори. А з ними – навіть час-
тина лісу в селі Луги. Натомість постали
гори бетонні: на будівництво лише Со-
линської ГЕС використано 200 тисяч тонн
цементу).

Нині Солинське озеро - найбільше в
Польщі штучне водосховище, з площею
поверхні 2200 гектарів, середньою глиби-
ною 25 метрів. Греблю, довжиною 664
метри, шириною 12 метрів та висотою 82
метри завершили зводити в 1969 році. При
цьому було затоплено кілька сіл, в яких
до 1946 р. домінувало українське насе-
лення.

Бойків лівобережних сіл - Солина,
Райське, Городок, Завоз, Луги, Вовковия
- було примусово виселено 1946 р. в УРСР
(на підставі угоди про обмін населенням
між СРСР і Польщею) і 1947 р. в рамках
операції “Вісла” на північно-західні землі
Польщі.

Мешканців сіл на правому березі - Со-
колього, Хревті, Телешниці - виселили на
Миколаївщину і Одещину 1951 р.

Коли ж поляки, котрі залишилися тут
мешкати після 1946 і 1947 рр. (їхні села
теж мало затопити водосховище), поча-
ли активно протестувати проти споруд-
ження греблі, представники влад переко-
нували їх, що ніде в південній Польщі немає
кращого терену для такого будівництва,
як куточок під Солиною.

І справді, після вигнання бойків у 1946-
му і 1947-му, а відтак і 1951 року, терен
цей був малолюдним - на 1 млн м по-
верхні, котра призначалася на затоплен-
ня, припадало менше 1 двору!

За іронією долі, ті, котрі були виселені
для того, щоб на їхній землі спорудити
найбільше у Польщі за об’ємом води во-
досховище, на півдні України найбільше
потерпали від засух і спраги. Бойків, котрі
від народження дихали вологим повітрям,
бачили зелені краєвиди і чули шум потоків,
завезли у випалений сонцем сухий степ,
в якому кожна крапля води була на ра-
хунку...

“Подарунок” Хрущова. Як
дніпровські степи напоїли Крим водою

Солинське озеро - найбільший у Беща-
дах туристичний об’єкт, на його берегах
розташовані численні бази відпочинку,
яхт-клуби тощо. Земельні ділянки на уз-
бережжі - одні з найдорожчих у Польщі.
Тепер це найкомерційніший закуток Бес-
кидів, які поляки називають Бєщади
(Bieszczady), а саму водойму - Бещадсь-
ким морем.

І хоч масштаби затоплення не йдуть в
жодне порівняння із подіями під час буді-
вництва каскаду ГЕС над Дніпром в 50-і
рр. в УРСР, та  все ж варто пам’ятати, що
окрім розлогих долин над Сяном, води над
гігантськими спорудами затопили світ
оригінальної бойківської культури.

Широке і глибоке Солинське озеро, пле-
со якого покрило бойківські села, церкви,
придорожні каплички, хрести і цвинтарі,
самою своєю історією наочно демонст-
рує непоправні втрати людей, котрих у
Польщі сьогодні називають “мертвим на-
родом”.

Наталя КЛЯШТОРНА,
журналіст (Київ). Автор двох книг зі

спогадами очевидців про виселення
із Західної Бойківщини “Акція-51”. Дос-
ліджує і популяризує культуру бойків.
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Я народилась і прожи-
ваю у Львові, але дитячі
роки пройшли у чудовому
карпатському селищі Бори-
ня, де проживали мої
дідусь і бабуся – Іван та Ка-
терина  Яцейки.  Бабусею в
моєму дитячому серденьку
були закладені перші паро-
стки розуміння того, що є
Бог, що Його потрібно ша-
нувати, молитись до Бога,
ходити до церкви.  Я розум-
іла, що шанувати Бога –  це
не робити великих гріхів, не
говорити поганих слів, бути
чемною, бо Бог все з неба
бачить. Це і було моїм та-
ким найбільшим розумін-
ням віри в Бога.

Я щиро дякую Богу, що я
читала  Новий Заповіт, не
розуміючи ще його сили і
суті. Також я читала дитячу
Біблію та сприймала  її, на-
певно, на рівні просто
історій.

Одного дня татова сестра,
яка любила Бога і ходила в
євангельську Церкву, зап-
росила мене в Дім Молитви
на дитячу недільну школу.
Кожен раз, коли я слухала
Слово Боже й читала Його
вдома, щоразу більше при-
ходило розуміння того, що
я грішна людина, що не у
всьому я живу, як пише
Євангеліє. Прийшов мо-
мент, коли я отримала
відповідь на своє забуте
дитяче питання, яке чомусь
колись виникло у моїй, ще
юній голівці, а саме: «Для
чого я живу?». Відповідь на
це питання дуже гарно дає
нам текст з Нового Завіту

«Дії 17:24-27»: «Бог, що ство-
рив світ і все, що в ньому,
бувши Господом неба й
землі, проживає не в хра-
мах, рукою збудованих, і Він
не вимагає служіння рук
людських, ніби в чомусь Він
мав би потребу, бо Сам дає
всім і життя, і дихання, і все.
І весь людський рід Він з
одного створив, щоб замеш-
кати всю поверхню землі, і
призначив окреслені доби
й границі замешкання їх,
щоб Бога шукали вони, чи
Його не відчують і не знай-
дуть, хоч Він недалеко від
кожного з нас».

Тоді я зрозуміла, що живу
на землі для того, щоб шу-
кати Бога, щоб жити для
Його слави, що є вічність
після смерті  – пекло чи рай,
а вибір ми робимо тут, на
землі.  Настав  момент мого
рішення: або закрити
Біблію,  і якось воно буде,
або служити  Господові так,
як каже Його Слово.

Ось тому, читаючи і дові-
рившись повністю Слову
Божому, я вирішила посвя-
тити своє життя для Ісуса
Христа, склала завіт з Бо-
гом через святе водне хре-
щення в дорослому віці, як
пише Біблія, і стараюсь
жити так, як Господь нам це
заповів. Ще ні одної хвили-
ни я не пошкодувала про
свій вибір. Так, я не безпо-
мильна, але Господь є Той,
хто оправдовує. Ісус  запла-
тив за мене і вас Своєю кро-
в’ю і прощає кожного, хто
визнає перед Ним свої про-
вини. Слава Йому за це!

Бог  Сам став мені Небес-
ним  Батьком на землі
після смерті мого тата. І  хоч
ми переходили різні важкі
моменти, та в усіх трудно-
щах Господь був нам по-
мічником і нашим Визволи-
телем, який, сильною ру-
кою, у всьому нам допоміг,
допомагає і рясно благо-
словляє.

Бог благословив мою
долю: подарував мені доб-
рого чоловіка Андрія і шес-
теро діточок.

Моя бабуся, через віру в
Слово Боже, прийняла вод-
не хрещення і була членом
Турківської, а згодом і Бо-
ринської Євангельської
Церкви. Зараз вона у
вічності. Моя мама також
служить Господу.

Дорогі читачі, неможливо
мені коротко описати всіх
милостей Божих, які були
явлені у моєму житті, але я
хочу побажати вам, хто про-
читає ці рядки, читайте
Біблію, читайте її з молит-
вою, шукайте Бога. Слово
Боже відкриє вам значен-
ня жертви Ісуса Христа за
наші гріхи, дасть розуміння,
для чого народився і помер
Ісус, стане дороговказом,
як праведно жити на землі
і досягти вічності з Богом.
Слово Боже має силу міня-
ти людину, звільняючи її від
гріхів, вселяє живу віру в
Бога, дарує радість спасін-
ня, дає надію, сповняє ми-
ром, відкриває нам усю
правду. Це скарбниця по-
рад на усі випадки нашого
нелегкого життя.

Ісус Христос – Божий Син
залишив трон і славу неба,
був розп’ятий на Голгофі за
наші гріхи, щоб дати шанс
людині через покаяння
примиритись з Богом тут, на
землі, і бути з Ним у вічності,
а що ми робимо для своєї
вічності, для Бога? Як ми
шануємо і оцінюємо цю
жертву?

Дорогий друже, чи гото-
вий ти подивитись своєму
Творцеві у вічі і дати звіт за
своє життя? Не відкинь Ісу-
сову руку спасіння, не за-
лиш Біблію, яка є дорогов-
казом до спасіння. Хай Бог
благословить тебе!

Галя ЗДОБИЛЯК.

«Êîí³
ïåðåñòàëè
ðîçóì³òè

êîìàíäè...»
ВЕЛИКЕ християнське

пробудження Великої Бри-
танії.  Уельс. 1904-1905
рр.  Вогонь Духа Святого
запалав у серцях де-
сятків тисяч людей! Ре-
портери описували це
так: закриваються
безліч пивних барів, кази-
но та будинків розпусти
. Мости та стіни буді-
вель списані цитатами з
Біблії, а друкарні просто
не встигають друкува-
ти Євангеліє та Біблії!

Також виплачувалися
старі борги, поверталися
раніше вкрадені речі. Одна
залізнична компанія отри-
мала анонімний грошовий
переказ за здійснений ра-
ніше безквитковий проїзд.
На вулицях і в будинках було
чути спів церковних гімнів;
у магазинах, школах та фаб-
риках проводилися стихійні
спільні молитви.

 Одна з газет писала: що-
ранку, о 5-й годині, можна
спостерігати ту саму карти-
ну. Величезна кількість
шахтарів проводить молит-
ву перед поверненням до-
дому з нічної зміни.

Керівник однієї з шахт
розповідав, що коні пере-
стали розуміти безлайкові
команди своїх візників,
тому що ті перестали лихос-
ловити. Через відсутність
злочинності закривалися
поліцейські дільниці.

Давайте спільно молити-
ся та благати Бога, щоб
відбулося ще яскравіше
пробудження та відрод-
ження християнства в Ук-
раїні!  Боже, бережи
Львівщину! Господи, спаси
Україну!

Підготував Влад ЛИСЯК,
м.Турка, Християнська
Церква Христа Спасителя.

Господь – найцінніший скарб мого життя!
Бо я не посоромлюсь Євангелії,

бо ж вона - сила Божа на
спасіння кожному, хто вірує.

Рим. 1:16

ÃÎÑÏÎÄÜ – ÍÀÉÖ²ÍÍ²ØÈÉ
ÑÊÀÐÁ ÌÎÃÎ ÆÈÒÒß

Слава Ісусу Христу! Хочу розповісти про те, як в
моє життя прийшла жива віра в Бога, радість спасін-
ня, розуміння того, що в цьому житті є найкоштовн-
ішим скарбом і ціллю мого життя.
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Так Iqos та аналоги при-
рівняли до звичайних сига-
рет, і тепер на них поширю-
ються всі заборони, що вже

вводилися для сигарет.
Зокрема, за куріння їх у гро-
мадських місцях (включаю-
чи літні майданчики у рес-

торанах) штрафуватимуть.
Також буде заборонено
рекламу та стимулювання
продажів нагрівальних си-
стем для тютюну, електрон-
них сигарет та рідин до них.

Запроваджується суво-
рий контроль продажу та-
ких систем неповнолітнім.

Продаж яких тютюнових
виробів під забороною

Забороненими стануть
сигарети та тютюн для са-
мокруток, що мають харак-
терний смак та запах диму,

КРАЩЕ КИНУТИ ПАЛИТИ
В Україні заборонили продаж частини

цигарок та рідин для електронок
В Україні, з 11 липня, набули чинності деякі зміни ан-

титютюнового законодавства. Зокрема заборо-
няється продаж ароматизованих сигарет та рідин
для електронок. Також вводиться відповідальність
за заборону куріння з використанням пристроїв для
нагрівання (Iqos, Glo тощо) у всіх громадських місцях
та приміщеннях, за аналогією з курінням звичайних
сигарет. Зміни передбачені законом № 2899-IV, онов-
лена редакція якого набуде чинності з 11 липня. Закон
прийняли ще 16 грудня 2021 року. Нові правила роз’яс-
нили у Державній службі України з питань безпеки хар-
чових продуктів та захисту споживачів (Держспожив-
службі).

зі смаковими та ароматич-
ними добавками.

Також забороняється до-
давати до будь-яких тютю-
нових виробів: вітаміни та
псевдокорисні добавки, ко-
феїн, таурин та енергетичні
добавки, добавки, що ви-
робляють викиди кольоро-
вими, та ті, що полегшують
засвоєння нікотину. Також
законом України передба-
чено обмеження продажів
рідин до електронних сига-
рет з нікотином, або без,
якщо вони мають вищезга-
дані добавки, а також: з
об’ємом заправних контей-
нерів понад 10 мл; обсяг од-
норазових е-сигарет, або
картриджів – більше 2 мл;
місткість нікотину – понад
20 мг на 1 мл.

Ïîìèëêè ó òðóäîâ³é êíèæö³
ïðèçâîäÿòü äî âòðàòè ñòàæó òà ïåíñ³¿

Однією з причин відмови у призначенні пенсії, або втрати ча-
стини страхового стажу й зменшення розміру пенсійних вип-
лат, є помилки у трудовій книжці. Фахівці Пенсійного фонду
радять бути уважними для уникнення подібних ситуацій. Для
цього потрібно перевірити трудову книжку на відповідність
таким пунктам:

1. При прийнятті на роботу має бути відповідний запис: дата, на-
зва посади, назва організації чи підприємства, номер та дата нака-
зу, підпис керівника та його прізвище (ПІБ), печатка.

2. Має бути повний запис про зміну назви підприємства, або про
реорганізацію, якщо такі зміни відбувались.

3. У трудовій не має бути «дописів» іншим чорнилом до попе-
редніх записів про прийняття чи звільнення. Такий «допис» важли-
во правильно оформити окремим записом. Запис має бути завіре-
ний належним чином — «доданій інформації вірити», печатка та
підпис уповноваженої особи.

4. При зміні прізвища важливо вказати назву документа, згідно з
яким відбувається зміна, а також вказати, ким і коли він виданий.

5. Варто також звернути увагу на правильність назви підприємств,
зафіксованих у трудовій книжці, дат, номерів наказів.

ВСТИГНІТЬ ВКЛЕЇТИ ФОТОКАРТКУ
В Україні з 1 липня 2023 року рішенням Уряду скасували ка-

рантин, запроваджений через пандемію COVID-19. У зв’язку з
цим, відновлюються строки для вклеювання фотографій у
паспорт громадянина України зразка 1994 року (у вигляді пас-
порта-книжечки) по досягненню особою 25- чи 45-річного віку.

Тож якщо Вам виповнилося 25 чи 45 років у період з 13.03.2020
по 24.01.2022,  Вам необхідно вклеїти фото у паспорт до 1 серпня
2023 року. Якщо фотокартку не буде вклеєно, паспорт підлягає об-
міну на id-картку.

Перевірте уважно свої паспортні документи, та за необхідності
отримання додаткової інформації, зверніться у будь-який підрозділ
ДМС чи ЦНАП.

Заборонять
експлуатувати деякі

автомобілі
В Україні планують заборонити експлуату-

вати автомобілі, які не мають сертифікату
відповідності. У Верховній Раді вже зареєст-
рували законопроект №9460. Автори проек-
ту закону виходили з того, що українське за-
конодавство, у сфері оцінки відповідності, має
бути таким самим, як і європейське законо-
давство. Угодою про асоціацію з Євросоюзом
передбачено зобов’язання України щодо забез-
печення відповідності з технічними регламен-
тами ЄС та систем стандартизації, метро-
логії тощо. Тому проект закону №9460 запро-
ваджує дефініцію документа, що засвідчує
відповідність ТЗ вимогам технічних регла-
ментів та екологічних норм; приведені у
відповідність до вимог Євросоюзу та FIA по-
ложення про визнання документів, виданих
іншими органами.

Крім того, якщо цей законопроект затвердять,
то не можна буде експлуатувати автомобілі, які
не мають сертифікату відповідності. Але автовлас-
никам не потрібно додатково робити окремі до-
кументи про відповідність чи возити із собою ок-
ремо документи про відповідність.

Що таке сертифікат відповідності? Це доку-
мент, який підтверджує, що автомобіль відпові-
дає стандартам Євросоюзу та має право на вільне
переміщення європейськими країнами. У ньому
міститься інформація про автомобіль і виробни-
ка, номер затвердження типового зразка, технічні
специфікації та інші дані.

Законопроект №9460 зараз перебуває на розг-
ляді у профільному парламентському Комітеті з
питань економічного розвитку. Комітет має дати
свій висновок, після чого цей проект закону вине-
суть до сесійної зали парламенту для обговорен-
ня народними депутатами.
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– матеріали рекламного характеру.

ÑÏ²Â×ÓÂÀªÌÎ

Директор Нижньотурівського ЗЗСО І-ІІ ст. висловлює
щире співчуття старості сіл Нижній та Верхній Турів Петру
Івановичу Шкрамку з приводу тяжкої втрати – передчасної
смерті брата – Степана.

Педколектив Вовченського ЗЗСО І-ІІІ ст. висловлює щирі
співчуття учителю хімії та біології Оксані Миколаївні Дубіль
з приводу тяжкої втрати – передчасної смерті брата – Ми-
коли.

Колектив Боринської селищної ради висловлює щирі
співчуття головному спеціалісту сектору з питань регулю-
вання земельних відносин Євгенівні Омелянівні Цуняк з
приводу тяжкої втрати – смерті матері – Розалії Михайлів-
ни.

ÂÎÄ²É ÇÀÃÈÍÓÂ,
ÏÀÑÀÆÈÐÊÈ ÒÐÀÂÌÎÂÀÍ²
У ніч з 7 на 8 липня, близько 2:30 год., у с. Верхня

Яблунька трапилася дорожньо-транспортна приго-
да. Як попередньо встановили правоохоронці, водій ав-
томобіля ВАЗ-21099, 33-річний місцевий мешканець,
не впорався з керуванням, внаслідок чого транспор-
тний засіб виїхав за межі проїзної частини, де зіткнув-
ся з деревом.

Внаслідок аварії, водій автомобіля отримав тілесні уш-
кодження, від яких помер. Дві його пасажирки, віком 23 та
24 роки, з травмами були доставлені у лікарню. Зараз одна
з них перебуває на лікуванні у Львові, інша – у Дрогобичі.

До речі, можливо, це співпадіння, але загиблого водія
звали Іван, ім’я однієї з пасажирок – Іванна. А трагедія
сталася у ніч, після Івана Купала.

Проводиться розслідування, правоохоронці встановлю-
ють обставини події.

Наш кор.
Колектив Боринської селищної ради висловлює щире

співчуття старості сіл Нижній та Верхній Турів Петру Івано-
вичу Шкрамку з приводу тяжкої втрати – передчасної смерті
брата – Степана.

ПОМЕР ПОСЕРЕД ВУЛИЦІ
У середу, 12 липня, у м.Турка трапився трагічний

випадок: посеред дня, біля пожежної частини, знепри-
томнів 71-річний житель с.Ісаї. Швидко відреагували
на виклик працівники медицини катастроф, але вря-
тувати літнього чоловіка не вдалося.

Причину смерті встановить судово-медична експерти-
за.

Наш кор.

СТРІЛЯНИНА У
ВІЙСЬКОВОМУ ПІДРОЗДІЛІ
 У понеділок, 10 липня, в одному з військових

підрозділів, що здійснює охорону залізничних мостів і
тунелів та базується на Турківщині, трапилася нео-
рдинарна ситуація. Солдат, перебуваючи у нетвере-
зому стані, здійснив з кулемета декілька пострілів у
бік казарми, де перебували його колеги по службі.

У результаті, поранення отримав військовослужбовець,
якого було госпіталізовано до Самбірської опорної лікарні,
а згодом було відправлено у один із медзакладів Львова.
Щоб зупинити стрілка, командир змушений був застосува-
ти вогнепальну зброю, зробивши попереджувальний
постріл у повітря.

Наш кор.

МОТОБЛОК
ТРАВМУВАВ ВЛАСНИКА
Похвальним і позитивним є те, що останніми деся-

тиліттями на підмогу господарям приходять різні ме-
ханізми, що полегшують працю. Але досить часто,
через неправильну  експлуатацію, вони стають
загрозою для власників.

Подібний випадок днями трапився у м.Турка. Серйозні
травми, управляючи мотоблоком, отримав місцевий жи-
тель. З травмами голови та кінцівок його доставлено до
медичного закладу. А були і трагічніші випадки. Пригадує-
мо, як у с.Хащів схожий агрегат розтрощив молодому чо-
ловікові ногу, яку довелося ампутувати, а в с.Завадівка мо-
тоблок відправив власника на той світ. І подібних випадків
є чимало. У переважній більшості, вони трапляються че-
рез легковажність та порушення правил експлуатації аг-
регатів.

Наш кор.




